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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

NI, 4@ ‘/z Prot,

Lénda:  Konfirmim Akti.

BASHKISE LIBRAZHD

Elbasan, mé /S ._ 52023

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr 29, Daté 31.03.2023, “Pér miratimin e

programit té punés pér mbrajtjen e pyjeve e kullotave nga zjarri”, né Bashkiné Librazhd,

konfirmojmé, né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagjia:Brig."17 Sulmuese”,Rruga “ Qemal Stafa”  E-mail : prefekti.elbasan@mb.gov.al  Tel: 05425 21 38, Fax: 054 25 24 46




BASHKIA LIBRAZHD
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VENDIM Dt.03.04.2023
Nr. /2 g /Q rot
1o Nr.29 dt.31.03.2023

“Pér miratimin e programit té punés pér mbrojtjen e pyjeve e kullotave nga zjarri ”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 “Peér Vetéqeverisien Vendore”, t& Ligjit 152/2015 date
21.12.2015“Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi™ , té Ligjit nr.57 date 30.04.2020
“Pér pyjet”, t& Ligjit Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar,t¢ V.K M-sé
Nr. 290 daté 30.4.2004 “Pér miratimin e strategjisé kombétare dhe menaxhimin e zjarreve né
pyje dhe kullota” , V.K.M-sé Nr. 1080 daté 22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe
shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota si dhe krijimin e njésive vullnetare té shuarjes sé
zjarreve”,t¢ VKM-sé Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 433
daté 08.06.2020 te keshillit te ministrave , Pér transerimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te ministries se mjedisit
¢ te ish-komunave /bashkive,te ndryshuar”si dhe té& rregullores “Mbi funksionimin e Agjencisé sé
Pyjeve dhe Kullotave té Bashkise Librazhd”, hartohet ky program pune “Pér parandalimin dhe
masat qé do t&€ merren pér mbrojtjen nga zjarri té pyjeve dhe kullotave” spEr territorin qe
mbullon Bashkia Librazhd pér vitin 2023, Késhilli Bashkiak [ mbledhur sot me date 31.03.2023

dhe pasi dégjoi relacionin e pérfagésuesve t& bashkisé Librazhd vendosi

1. Té miratoj¢ me shkrim dhénien miratimin e programit t€ puné pér parandalimin dhe
masat q¢ do t¢ merren pér mbrojtjen e pyjeve e kullotave nga zjarri pér vitin 2023.

2. Progedurat ¢ métejshme ligjore do t& ndigen nga Drejtoria e Pyjeve Kullotave dhe
Mjedisit

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Sek.i Keshillit
Elson Malluta




